ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15 января 2018 г. г. Ставрополь № 11 —п

О внесении изменений в Порядок составления, утверждения и ведения бюд-
жетных смет казенных учреждений, подведомственных Правительству Став
ропольского края, утвержденный постановлением Правительства Ставро
польского края от 14 сентября 2011 г. № 357-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок со
ставления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных учреждений,
подведомственных Правительству Ставропольского края, утвержденный по
становлением Правительства Ставропольского края от 14 сентября 2011 г.
№ 357-п «Об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения
бюджетных смет казенных учреждений, подведомственных Правительству
Ставропольского края».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края, руководите
ля аппарата Правительства Ставропольского края Прудникову О.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.

Губернатор
Ставропольско! В.В.Владимиров

УТВЕРЖДЕНЫ

лением Правительства
вропольского края

января 2018 г. № 11-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Порядок составления, утверждения и ведения бюджет
ных смет казенных учреждений, подведомственных Правительству Ставро
польского края

1. Пункт 2 после слов «функций подведомственного казенного учреж
дения» дополнить словами «, включая бюджетные обязательства по предос
тавлению бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (в том
числе субсидии бюджетным и автономным учреждениям), субсидий, субвен
ций и иных межбюджетных трансфертов».

2. В пункте 4 слова «В течение 10 рабочих дней со дня получения
бюджетной росписи расходов» заменить словами «Не позднее 5 рабочих
дней со дня получения уведомления о бюджетных ассигнованиях по расхо
дам».

3. Абзац первый пункта 6 дополнить предложением следующего со
держания: «Приложения к бюджетной смете формируются в процессе фор
мирования проекта закона (решения) о бюджете на очередной финансовый
год (на очередной финансовый год и плановый период) и подписываются
руководителем и главным бухгалтером подведомственного казенного учре
ждения.».

4. Пункт 9 изложить в следующей редакции:
«9. Ведение бюджетной сметы подведомственного казенного учрежде

ния предусматривает изменение показателей объемов сметных назначений,
изменяющих:

объемы сметных назначений в случае изменения доведенного подве
домственному казенному учреждению в установленном порядке объема ли
митов бюджетных обязательств;

распределение сметных назначений по кодам классификации расходов
бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации, требующих
изменения показателей бюджетной росписи главного распорядителя средств
бюджета и лимитов бюджетных обязательств;

2

распределение сметных назначений по кодам классификации опера
ций сектора государственного управления, не требующих изменения показа
телей бюджетной росписи главного распорядителя средств бюджета Ставро
польского края и утвержденного объема лимитов бюджетных обязательств;

объемы сметных назначений, приводящих к перераспределению их
между разделами бюджетной сметы подведомственного казенного учрежде
ния.

К представленным на утверждение изменениям в бюджетную смету
подведомственного казенного учреждения прилагаются обоснования (расче
ты) плановых сметных показателей, сформированные в соответствии с по
ложениями пункта 6 настоящего Порядка.».

5. В пункте 10:
5.1. После слов «сумм увеличения» дополнить словами «, отражаю

щихся со знаком «плюс»,».
5.2. После слов «сметных назначений» дополнить словами «, отра

жающихся со знаком «минус»,».

6. Приложение 3 к Порядку изложить в редакции согласно приложе
нию к настоящим Изменениям.

БЮДЖЕТНАЯ СМЕТА НА 2 0 _  ФИНАНСОВЫЙ ГОД
от __________ 20 г.

Получатель бюджетных, средств _________________________________________________________
Распорядитель бюджетных средств_______________________________________________________
Главный распорядитель бюджетных средств______________________________________________
Наименование бюджета______ ___________ _____________ ______________ __________ ________
Единица измерения: руб.

к изменениям, которые вносятся в
Порядок составления, утверждения и
ведения бюджетных смет казенных
учреждений, подведомственных Пра
вительству Ставропольского края

«Приложение 3

к Порядку составления, утверждения
и ведения бюджетных смет казенных
учреждений, подведомственных Пра
вительству Ставропольского края

УТВЕРЖДАЮ

Заместитель председателя
Правительства Ставропольского края,
руководитель аппарата Правительства
Ставропольского края

(подпись) (расшифровка подписи)
«__» ________   20_г.

(дата утверждения)

Приложение

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО
по Перечню (Реестру)
по Перечню (Реестру)

по БК
По OKTMO

По ОКЕИ

КОДЫ
0501012

583

2

Раздел 1. Расходы, осуществляемые в целях обеспечения выполнения функций органами государственной власти (государствен
ными органами), органами местного самоуправления (муниципальными органами), органами управления государственными
внебюджетными фондами, государственными (муниципальными) казенными учреждениями и их обособленными (структурны
ми) подразделениями на 20 год

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации

Код аналитического
показателя

Сумма на 20 год

раздела подраздела целевой
статьи

вида
расходов

в рублях (рублевый
эквивалент) в валюте код

валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК (по коду
раздела) X X

Всего X X

Номер страницы
Всего страниц

3

Раздел 2. Расходы государственных (муниципальных) органов, органов управления государственными внебюджетными фондами
в части предоставления бюджетных инвестиций и субсидий юридическим лицам (включая субсидии бюджетным и автономным
учреждениям), субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов на 20 год

Наименование Код
Код по бюджетной классификации

Российской Федерации Код аналитического
Сумма на 20__год

показателя строки
раздела подраздела целевой

статьи вида расходов
показателя

в рублях (рублевый
эквивалент) в валюте код валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК
(по коду раздела) X X

Всего X X

Номер страницы
Всего страниц

4

Раздел 3. Иные расходы, не отнесенные к разделам 1 и 2, на 20 год

Наименование
показателя

Код
строки

Код по бюджетной классификации
Российской Федерации Код аналитического

показателя

Сумма на 20 год

раздела подраздела целевой
статьи вида расходов в рублях (рублевый

эквивалент) в валюте код валюты

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Итого по коду БК
(по коду раздела) X X

Всего X X

Номер страницы
Всего страниц

5

Раздел 4. Итого по бюджетной смете на 20 год

Код по бюджетной классификации Российской Федерации
Код аналитического

показателя

Сумма на 20__год

раздел подраздел целевая статья вид расходов в рублях (рублевый
эквивалент) в валюте код валюты

1 2 3 4 5 6 7 8

Итого по коду БК

Всего

X X

X X

Справочно курс валюты на дату

Руководитель казенного учреждения,
подведомственного Правительству
Ставропольского края

Главный бухгалтер казенного
учреждения, подведомственного
Правительству Ставропольского края

Исполнитель

(должность) (подпись) (расшифровка подписи) Номер страницы

Всего страниц

(должность) (подпись) (расшифровка подписи)